14,5-6: [care fidem coniugis] *care coniugis fidem* **PJag₁** **Poss** **PCzart** **PJag₂** **PJag₃** | *coniugis care fidem* **PJag₄**; [experiendi] *expediendi* **PCzart** | *expiandi* **PJag₃** **PJag₄** | corr. poster. **PCzart** **PJag₄**; [altius] *alterius x* | corr. poster. **PCzart** **PJag₂**; [retentandi] *retardandi* **PJag₄**

14,7: [Griseldis] *Griseldi* **PJag₁** **Poss** **PCzart** **PJag₂** **PJag₃** | *Griselides* **PJag₄** | *Briseldis* **PB**

14,8: [presenti fortuna te] *te presenti fortuna* **PCzart**; [inquam] *enim x*

14,9: [satis ac dilecta] *ac dilecta satis x*; [at] *ac* **PJag₁** **Poss** **PCzart** **PJag₃** **PJag₄**

non ita, presertim ex quo parere incepisti, qui plebeie domine subesse animis 14.10 ferunt iniquissimis. Michi ergo, qui cum eis pacem cupio, necesse est de filia tua non meo sed alieno iudicio obsequi, et id facere quo nil michi posset esse molestius. Id enim vero te ignara nunquam fecerim; volo autem tuum michi animum accomodes, pacienciamque illam prestes quam ab inicio nostri coniugij promisisti.” Hijs auditis, nec verbo mota, nec vultu, “Tu”, inquit, “noster es 14.15 dominus, et ego et hec parva filia tue sumus; de rebus tuis igitur fac ut libet, nichil placere enim tibi potest quod michi displiceat. Nichil penitus vel habere cupio vel amittere metuo, nisi te; hoc ipsa michi in medio cordis affixi, nunquam inde vel lapsu temporis vel morte vellendum. Omnia prius fieri possunt quam hic animus mutari.”

Letus ille responso, sed dissimulans visu mestus abscessit, et post 15 paululum unum suorum satellitum fidissimum sibi, cuius opera gravioribus in negocijs uti consueverat, quid agi vellet edoctum, ad uxorem misit,* qui ad eam noctu veniens, “Parce”, inquit, “o domina, neque michi imputes quod coactus facio. Scis, sapientissima, quid est esse sub dominis, neque tali ingenio predite 15.5 quamvis inexperte dura parendi necessitas est ignota. Iussus sum hanc infantulam accipere, atque eam...” Hic sermone abrupto, quasi crudele ministerium silencio

* Glossa marg. **PJag₂**; *abstrahitur filia a matre per satellitem et Bononiam nutrendum allata*

- 14,10: [qui] que x; [plebeie domine subesse] plebere domine subesse, corr. poster. **PJag₃**; | prebere dominam, corr. e agg. poster. **PJag₄**; [animis ferunt] ferunt animis **PJag₄**
 14,11: [cum eis pacem] pacem cum eis x
 14,12: [michi posset] posset PCzart | posset michi **PJag₃**, **PJag₄**
 14,13: [enimvero] emonuero x | corr. poster. amonuero PCzart | corr. poster. **PJag₄**; [volo] velle x | corr. poster. **PJag₄**
 14,14: [animum] animo x | corr. poster. **PJag₄**
 14,15-16: [es dominus] dominus es **PJag₃**, **PJag₄**
 14,16: [hec] om. x; [tuis igitur] igitur tuis x; [enim] om. x
 14,17: [penitus] enim x
 14,18: [metuo] timeo PCzart; [hoc ipsa] hec enim **PJag₁**, POss PCzart **PJag₂**, **PJag₃** | *hoc enim PJag₄*; [affixi] effixi **PJag₁**, POss PCzart **PJag₂**, **PJag₃**, **PJag₄**
 14,19-20: [vellendum] volendum **PJag₁**, POss PCzart **PJag₂**, **PJag₃**, **PJag₄** | *nolendum*, corr. poster. **PJag₂**; [hic animus mutari] animus huic permutari **PJag₁**, POss **PJag₂**, **PJag₃**, **PJag₄** | *animus hic permutari PCzart*
 15,1: [ille] illo x; [visu] nisu **PJag₃**
 15,2: [paululum] paulo x | corr. poster. **PJag₄**; [fidissimum] fidelissimum x
 15,3: [edoctum] doctum **PJag₁**, POss PCzart **PJag₂**, **PJag₃** | *dictum*, corr. poster. *doctum* **PJag₄**; [misit] comisit **PJag₄**
 15,4: [imputes] imputa **PJag₁**, POss PCzart **PJag₂**; [coactus] actus POss
 15,5: [neque] neque enim x; [predite] praedictae PB
 15,6: [inexperte] in ex parte, corr. poster. PCzart **PJag₄**; [sum] om. x | agg. poster. **PJag₄**
 15,7: [accipere] recipere PCzart **PJag₄** | recipere accipere **PJag₃**; [atque eam] atque eam deportare **PJag₄**; [Hic] Hoc **PJag₁**, POss PCzart; [abrupto] obrupto PCzart **PJag₃**, **PJag₄**; [ministerium] miserium michi, corr. poster. **PJag₄**